
 

C I T T Á  D I  V I G O N Z A
PROVINCIA DI PADOVA

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 69 DEL 20/06/2022
Settore proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE DI 
PIAZZA ZANELLA.
SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DI GIOVEDÌ 07 E SABATO 
09 GIUGNO IN VIA CARPANE CON L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA.

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATA   

IL CAPO SETTORE LL.PP.
Premesso che:

- Vista l’ordinanza n° 68 del 20.06.2022 con la quale è stata disposta la chiusura temporanea 
della circolazione di Piazza Zanella dal 04.07.2022 al 13.07.2022, per consentire alla ditta 
appaltatrice, la IPM Italia di Sulbiate (MB), l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria della pavimentazione in resina.

- Preso atto pertanto, della necessità di spostare il mercato settimanale di giovedì 07/07/2022 
e sabato 09.07.2022 da Piazza Zanella a Via Carpane, dall’intersezione con Via Molino sino 
a Via Degli Alpini, e della relativa strada interna, con orario dalle ore 06.30 alle ore 15.00.

- Ravvisata la necessità di modificare la viabilità per le esigenze di cui sopra.
Ritenuto:

- Necessario ai sensi del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada” emettere 
l'ordinanza di attuazione al codice della strada per quanto in premessa riferito;

- Visti gli artt. 3, 5, 6, e 7 D.Lgs 30.4.1992, n.285 “Nuovo Codice della Strada” e i relativi articoli 
del Regolamento d’esecuzione ed attuazione del Codice della Strada;

- visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

- Visto il D. Lgs. 14/03/2013, n.33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazione da parte della pubblica amministrazione).

ORDINA
1. la chiusura al traffico per tutti i veicoli, ad eccezione dei veicoli di emergenza, di soccorso, dei 

residenti e degli ambulanti, per i giorni giovedì 07/07/2022 e sabato 09/07/2022 dalle ore 06.30 
alle ore 15.00, di Via Carpane, dall’intersezione con Via Molino sino a Via Degli Alpini, e della 
relativa strada interna;

2. l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in Via Carpane, dall’intersezione con Via 
Molino sino a Via Degli Alpini, e della relativa strada interna;

DISPONE

pena l’inefficacia del presente provvedimento:

- di prevedere quale percorso alternativo al tratto di via Carpane, chiuso per le esigenze di cui 
sopra, le vie Molino, Toscana e Degli Alpini, in entrambi i sensi di marcia;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

O
 B

A
R

A
C

C
O

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

6/
20

22
 d

a 
V

is
en

tin
 M

as
si

m
o.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
P

ro
to

co
llo

 N
. 2

44
35

. H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

2a
06

e9
ad

70
50

b1
d6

e0
a8

71
8a

2b
f2

f4
01

46
e0

5b
93

b6
96

d4
b0

92
3f

26
9f

f8
eb

e4
57

.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
o
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
4
5
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
2



 

C I T T Á  D I  V I G O N Z A
PROVINCIA DI PADOVA

Pagina 2 di 2

- che la validità della presente è subordinata, all’ottenimento delle autorizzazioni previste per 
legge ed all’osservanza delle normative locali, regionali e statali;

- a carico dell'Ufficio Tecnico Comunale, la fornitura delle apposite transenne e il collocamento 
della segnaletica di divieto e di deviazione necessaria in base alla vigente normativa, dando 
atto che lo svolgimento del mercato potrà tenersi solamente dopo il posizionamento 
delle transenne da parte degli operatori del mercato, da effettuare prima dell'apertura;

- che copia del presente provvedimento sia trasmessa:
1. All’albo pretorio per la pubblicazione;
2. Ufficio Tecnico Comunale (viabilità e manutenzione)
3. all’Ufficio Ambiente Comunale
4. all’Ufficio SUAP
5. ai Carabinieri della Stazione di Pionca di Vigonza
6. al Comando di Polizia Locale – sede;
7. a Busitalia spa per il trasporto pubblico

Gli Agenti di Polizia della Strada come previsto dall’art.12 paragrafo e) del Decreto Legislativo 
n°285 del 30.04.1992 (nuovo Codice della Strada), sono incaricati alla vigilanza sul rispetto delle 
norme previste nella presente Ordinanza;
Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro il termine di 30 gg. dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio, al Ministro dei trasporti e delle infrastrutture, oppure in via 
alternativa al T.A.R. del Veneto entro il termine di 60gg. dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio.

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATA  
Paolo Baracco / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

O
 B

A
R

A
C

C
O

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

6/
20

22
 d

a 
V

is
en

tin
 M

as
si

m
o.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
P

ro
to

co
llo

 N
. 2

44
35

. H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

2a
06

e9
ad

70
50

b1
d6

e0
a8

71
8a

2b
f2

f4
01

46
e0

5b
93

b6
96

d4
b0

92
3f

26
9f

f8
eb

e4
57

.


